se aclara un importe de 1,385,680.44 pesos, por lo que se da parcialmente solventada esta 
acción; quedando un monto pendiente de solventar de 704,091.22 pesos. 

2022-A-02000-19-0434-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 704,091.22 pesos (setecientos cuatro mil noventa y un pesos 22/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación por los pagos realizados con cargo en los recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 2022, en la categoría Director de